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Estatuto Orgánico del Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez. 

 
Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 49. 
 
Con fundamento en los artículos 15 y 58, fracción VIII de la Ley Federal de las 
Entidades Paraestatales; y artículo 16, fracción V, de la Ley de los Institutos 
Nacionales de Salud y conforme al acuerdo O-02/2017-6, se autoriza la 
modificación del Estatuto Orgánico del Instituto Nacional de Cardiología Ignacio 
Chávez. 
 
Entrará en vigor al día siguiente de su aprobación por la Junta de Gobierno. 

 

Estatuto Orgánico del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los 
Trabajadores. 

 
Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 56. 
 
Acuerdo por el que se aprueban las adecuaciones al Estatuto que tiene por 
objeto establecer las responsabilidades y funciones de la Dirección General, de 
las Direcciones Sectoriales y del personal directivo, del propio Instituto. 
 
Entrarán en vigor a partir de su aprobación en la sesión ordinaria número 115 de 
la Asamblea General del Infonavit, celebrada el día 5 de diciembre de 2017. 
 

Sentencia dictada por el Tribunal Pleno de la Suprema Corte de Justicia de 
la Nación en la Acción de Inconstitucionalidad 9/2017. 

 
Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 73. 
 
Es procedente y fundada la presente acción de inconstitucionalidad. 
 
Se declara la invalidez del artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
Ayuntamiento de Ignacio de la Llave, correspondiente al ejercicio fiscal del año 
2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de 
Ilamatlán, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II 
de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de Isla, correspondiente al ejercicio fiscal 
del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de 
Ixcatepec, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II 
de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de Ixhuacán de los Reyes, 
correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley 
de Ingresos del Ayuntamiento de Ixhuatlán de Madero, correspondiente al 
ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
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Ayuntamiento de Ixhuatlán del Café, correspondiente al ejercicio fiscal del año 
2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de Ixhuatlán 
del Sureste, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción 
II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de Ixhuatlancillo, correspondiente al 
ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
Ayuntamiento de Ixmatlahuacan, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; 
artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de Ixtaczoquitlán, 
correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley 
de Ingresos del Ayuntamiento de Jalacingo, correspondiente al ejercicio fiscal del 
año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de 
Jalcomulco, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción 
II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de Jáltipan, correspondiente al 
ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
Ayuntamiento de Jamapa, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; 
artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de Jesús 
Carranza, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II 
de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de Jilotepec, correspondiente al ejercicio 
fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
Ayuntamiento de José Azueta, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; 
artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de Juan 
Rodríguez Clara, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, 
fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de Juchique de Ferrer, 
correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley 
de Ingresos del Ayuntamiento de La Antigua, correspondiente al ejercicio fiscal 
del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de 
La Perla, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II 
de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de Landero y Coss, correspondiente al 
ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
Ayuntamiento de Las Choapas, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; 
artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento Las Minas, 
correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley 
de Ingresos del Ayuntamiento Las Vigas de Ramírez, correspondiente al ejercicio 
fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
Ayuntamiento Lerdo de Tejada, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; 
artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento Los Reyes, 
correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley 
de Ingresos del Ayuntamiento de Magdalena, correspondiente al ejercicio fiscal 
del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento 
Maltrata, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II 
de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento Manlio Fabio Altamirano, 
correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley 
de Ingresos del Ayuntamiento Mariano Escobedo, correspondiente al ejercicio 
fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
Ayuntamiento Martínez de la Torre, correspondiente al ejercicio fiscal del año 
2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento Mecatlán, 
correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley 
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de Ingresos del Ayuntamiento Mecayapan, correspondiente al ejercicio fiscal del 
año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento 
Miahuatlán, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción 
II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento Misantla, correspondiente al ejercicio 
fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
Ayuntamiento Mixtla de Altamirano, correspondiente al ejercicio fiscal del año 
2017; artículo20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento Moloacán, 
correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley 
de Ingresos del Ayuntamiento Nanchital de Lázaro Cárdenas del Río, 
correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley 
de Ingresos del Ayuntamiento Naolinco, correspondiente al ejercicio fiscal del 
año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento 
Naranjal, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II 
de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de Naranjos-Amatlán, correspondiente al 
ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
Ayuntamiento Nautla, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 
20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento Nogales, correspondiente 
al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
Ayuntamiento Oluta, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, 
fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento Omealca, correspondiente al 
ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
Ayuntamiento Otatitlán, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 
20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento Oteapan, correspondiente 
al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
Ayuntamiento Ozuluama, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; 
artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento Pajapan, 
correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley 
de Ingresos del Ayuntamiento Pánuco, correspondiente al ejercicio fiscal del año 
2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento Papantla, 
correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley 
de Ingresos del Ayuntamiento Paso de Ovejas, correspondiente al ejercicio fiscal 
del año 2017; artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento 
Paso del Macho, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; artículo 20, 
fracción II de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento Perote, correspondiente al 
ejercicio fiscal del año 2017; y artículo 20, fracción II de la Ley de Ingresos del 
Ayuntamiento Platón Sánchez, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017; 
en los términos del último apartado de esta sentencia.  
 
Se declara la invalidez del Artículo 12, en la porción normativa “Registro de 
Nacimiento extemporáneos” de la Ley de Ingresos del Ayuntamiento de 
Minatitlán, Veracruz, correspondiente al ejercicio fiscal del año 2017.en los 
términos del último apartado de esta sentencia. 
 
Así lo resolvió el Pleno de la Suprema Corte de Justicia de la Nación el día 
treinta y uno de octubre de dos mil diecisiete. 
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Reglamento de Elecciones. (Instituto Nacional Electoral) 

 
Datos de localización en la versión impresa: Sección: 6ª. Página 1. 
 
En acatamiento a la resolución dictada por la Sala Superior del Tribunal Electoral 
del Poder Judicial de la Federación recaída al expediente SUP-RAP-749/2017 y 
sus acumulados, respecto al Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional 
Electoral INE/CG565/2017, se modifican el Considerando 51 del referido 
acuerdo y el artículo 138, párrafo 1, del Reglamento de Elecciones; asimismo se 
derogan los párrafos 4, 5, 6, 7 y 8, del artículo 246 del mismo ordenamiento, en 
los términos precisados en la consideración 5 del presente Acuerdo. 
 
Entrará en vigor a partir del día siguiente de su publicación. 
 
Aprobado en sesión extraordinaria del Consejo General celebrada el 19 de 
febrero de 2018 

 


